

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Korczynie w roku 2019.

Gminny Ośrodek Kultury w Korczynie działając na podstawie Statutu (załącznik do uchwały Rady Gminy nr VII/50/03 z dnia 28 kwietnia 2003 r.) prowadził w roku 2019 działalność, realizując zadania w dziedzinie upowszechniania kultury, wychowania i edukacji oraz sportu i rekreacji a także promocji gminy.

W roku 2019 zrealizowano następujące zadania:

1. Stałe formy działalności GOK.

<i>Forma działalności</i>	<i>Miejscowość</i>	<i>Okres</i>
Zajęcia muzyczne i taneczne w zakresie kultywowania tradycji i folkloru lokalnego, zespół ludowy w Korczynie	Korczyna	Cały rok
Zajęcia muzyczne z nauką gry na instrumentach dętych - orkiestra przy OSP w Iskrzyni	Iskrzynia	Cały rok
Zajęcia muzyczne z nauką śpiewu, chór „Chorus”	Korczyna	Cały rok <i>Przerwa wakacyjna</i>
Zajęcia sportowo – rekreacyjne na kompleksie boisk sportowych ORLIK w Korczynie – stałe dyżury instruktorów oraz administracja obiektem (w tym koszty związane z utrzymaniem trybuny sportowej i kortu tenisowego)	Korczyna	Cały rok
Dyżur instruktora, administrowania siłownią sportową w Korczynie	Korczyna	Cały rok <i>Przerwa wakacyjna</i>
Zajęcia muzyczne – nauka gry na gitarze, perkusji, instrumentach klawiszowych, akordeonie oraz zajęcia wokalne	Korczyna	Cały rok <i>Przerwa wakacyjna</i>
Wydawnictwo miesięcznika Gminy Korczyna PRZĄDKI	Gmina Korczyna	Cały rok
Zajęcia taneczne dla dzieci w Komborni	Kombornia	Cały rok <i>Przerwa wakacyjna</i>

2. Zrealizowane zadania w roku 2019.

STYCZEŃ	
Gminny przegląd kolęd i obrzędów Bożonarodzeniowych Iskrzyńskie Spotkania z Kolędą (współorganizacja imprezy)	Iskrzynia
Organizacja I Orszaku Trzech Króli	Korczyna
Podsumowanie konkursu Szopek Bożonarodzeniowych	Kombornia
Udział w podsumowaniu Międzynarodowego Konkursu Szopek Bożonarodzeniowych	Dukla
Współorganizacja Dnia Seniora w Czarnorzekach	Czarnorzeki
Koncert uczniów zajęć muzycznych prowadzonych przez GOK w Korczynie	Korczyna
Organizacja uroczystości obchodów Dnia Pamięci o Ofiarach Holokaustu	Korczyna
Współorganizacja Diecezjalnego Zjazdu Akcji Katolickiej	Korczyna

LUTY	
Organizacja warsztatów plastycznych dla dzieci i młodzieży – organizacja wernisażu prac powarsztatowych	Korczyna
Udział w podsumowaniu Powiatowego Plebiscytu Sportowego	Jedlicze
Współorganizacja Zawodów w Biegach Narciarskich – Memoriału Marka Marcisza Jr	Czarnorzeki

MARZEC	
Udział w Wojewódzkim Biennale Malarstwa Nieprofesjonalnego (II nagroda dla Samira Baidy)	WDK Rzeszów
Organizacja Gminnego Konkursu Wielkanocnego (palm i pisanek)	Gmina Korczyna
Organizacja eliminacji gminnych Podkarpackiej Olimpiady Tenisa Stołowego	Korczyna
Organizacja Polsko – Słowackiej Konferencji podsumowującej mikroprojekt INTERREG PL-Sk	Węglówka, Krasna
Organizacja uroczystości wręczenia medali za długoletnie pożycie małżeńskie dla par z terenu gminy Korczyna	Korczyna
Współorganizacja „Inspirującego spotkania kobiet” (wspólnie w Fundacją Wielkie Serce dla Dzieci)	Korczyna
Organizacja spotkania autorskiego Renaty i Zbigniewa Świącińskich	Korczyna

Organizacja wystawy malarstwa Zbigniewa Świącińskiego	Korczyna
---	----------

KWIECIEŃ	
-----------------	--

Organizacji akcji „Sprzątamy Czarnorzeki)	Czarnorzeki
Organizacja gminnej wystawy pisanek i ozdób wielkanocnych – podsumowanie konkursu wielkanocnego	Korczyna
Udział Orkiestry Dętej OSP w Iskrzyni w obchodach rocznicowych Zbrodni Katyńskiej i Tragedii Smoleńskiej	Krosno

MAJ	
------------	--

Współorganizacja finału konkursu powiatowego „Śpiewajmy Świętym”	Korczyna
Obsługa gminnych obchodów Dnia Strażaka	Wola Komborska
Organizacja spotkania w ramach akcji „Noc Muzeów”	Korczyna

CZERWIEC	
-----------------	--

Organizacja Wojewódzkiego Przeglądu Pieśni i Muzyki Ludowej KROPA	Korczyna
Organizacja 2 dniowego Letniego Mityngu Lekkoatletycznego	Korczyna
Organizacja koncertu uczniów Ogniska muzycznego GOK	Korczyna

LIPIEC / SIERPIEŃ	
--------------------------	--

Współorganizacja zawodów w Dogtrekkingu	Czarnorzeki
Organizacja „XVI Jarmarku Korczyńskiego”	Korczyna
Udział zespołu ludowego z Korczyny w Ogólnopolskim Festiwalu „Sabałowe Bajania”	Korczyna / Bukowina Tatrzańska
Współorganizacja wystawy artystycznej ARTLANDIA	Korczyna

WRZESIEŃ	
-----------------	--

Współorganizacja Wyścigu Górskiego PRZĄDKI ‘2019	Korczyna, Czarnorzeki
Organizacja IV Biegu i Nordic Walking POD PRZĄDKI – ścieżką Prof. Stanisława Grochmala	Korczyna / Czarnorzeki
Obsługa Gminnych Zawodów Sportowo - Pożarniczych	Korczyna
Współorganizacja obchodów 120 rocznicy urodzin miłośnika astronomii Jana Winiarskiego	Korczyna

Współorganizacja konkursu plastycznego „Nietoperz da się lubić”	Korczyna. Czarnorzeki
---	-----------------------

PAŹDZIERNIK	
Współorganizacja Nocy Nietoperzy oraz konferencji naukowej i podsumowania konkursu plastycznego	Korczyna / Czarnorzeki
Współorganizacja IV Konkursu Recytatorskiego Poezji Jana Zycha	Korczyna
Organizacja wystawy malarstwa słowackiego artysty Slavo Cupila	Presov, Korczyna
Współorganizacja warsztatów „Relacje małżeńskie w rodzinie z dzieckiem niepełnosprawnym” (wspólnie z Fundacją Wielkie Serce dla Dzieci)	Korczyna
Organizacja pobytu gry dzieci niepełnosprawnych z Czortkowa	Korczyna, Woj. Podkarpackie)

LISTOPAD	
Organizacja obchodów Święta Niepodległości	Korczyna
Organizacja spotkania z pilotem myśliwca F-16 32 Bazy lotnictwa taktycznego w Łasku	Korczyna
Organizacja wspólnego koncertu patriotycznego chóru CHORUS i Orkiestry Dętej	Korczyna
Wystawa Kanarków, papug i ptaków egzotycznych (Dwór Szeptyckich)	Korczyna
Organizacja konkursu na najpiękniejszą gwiazdę betlejemską	Gmina Korczyna

GRUDZIEŃ	
Organizacja gminnego konkursu Szopek Bożonarodzeniowych	Kombornia
Współorganizacja spotkania pszczelarzy	Korczyna
Spotkanie opłatkowe dla osób starszych, samotnych i dzieci z terenu gminy Korczyna – współorganizacja	Korczyna – Sporne
Organizacja wystawy fotograficznej „Razem z psem”	Korczyna

W maju 2019 r. Gminny Ośrodek Kultury w Korczynie uruchomił lekcje muzealne, w który do końca roku wzięło udział 1608 osób, w tym m.in. wycieczki szkolne ze szkół z terenu Gminy Korczyna (od 21.10.2019 do końca roku): 298 uczniów wraz z opiekunami. Dodatkowo przy każdym wydarzeniu organizowanym w Dworze Szeptyckich muzeum było otwarte dla zwiedzających z możliwością oprowadzenia przez pracownika.

Pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury w roku 2019 pracowali także przy organizacji wszelkich imprez szkolnych i strażackich na terenie gminy Korczyna, m.in. pikników rodzinnych, zawodów strażackich, Dni Seniora, itp.

GOK w Korczynie prowadzi także obsługę strony internetowej: gok.korczyna.pl

- Dla organizatorów imprez (festynów, zawodów, akademii i innych) na terenie gminy udostępniany był nieodpłatnie sprzęt należący do GOK w Korczynie, m.in. namioty ekspresowe oraz sprzęt nagłaśniający wraz z obsługą.
- Na bieżąco prowadzona jest współpraca z wieloma instytucjami (Jasielski klub Motorowy i Ratownictwa Drogowego, Automobilklub Małopolski w Krośnie, Policja, Państwowa Straż Pożarna, służby medyczne, służby ochrony, służby leśne, stowarzyszenia, KGW, parafie i urzędy), niezbędna przy organizacji imprez oraz innych przedsięwzięć na terenie gminy Korczyna.
- GOK w Korczynie prowadzi odpłatne zajęcia muzyczne na instrumentach: gitara, keyboard, akordeon i perkusja a także zajęcia wokalne. Zajęcia odbywają się w budynku Dworu Szeptyckich w Korczynie.
- GOK w Korczynie jest administratorem Kompleksu Boisk Sportowych ORLIK w Korczynie, kortu tenisowego przy Zespole Szkół w Korczynie, trybuny sportowej w Korczynie oraz budynku Dworu Szeptyckich w Korczynie.

Wykorzystanie pomieszczeń Dworu Szeptyckich w Korczynie

Pomieszczenia Dworu Szeptyckich w Korczynie przeznaczone są na działalność kulturalną prowadzoną przez Gminny Ośrodek Kultury w Korczynie.

W roku 2018 realizowane były następujące przedsięwzięcia:

- zajęcia muzyczne z nauką gry na gitarze, pianinie, akordeonie, perkusji oraz zajęcia wokalne,
- zajęcia plastyczne

- konkursy artystyczne (recytatorskie, plastyczne, muzyczne)
- spotkania okolicznościowe (rocznicowe, świąteczne, odczyty, itp.) oraz inne spotkania cykliczne (z cyklu spotkań z ludźmi z pasją) a także inne spotkania organizacji działających na terenie gminy Korczyna (Koło Pszczelarzy, Fundacja Razem z Psem, Stowarzyszenie GALICJA, itp.).
- zajęcia artystyczne grupy obrzędowej,
- Muzeum Ziemi Korczyńskiej

W trzech pomieszczeniach dworu funkcjonuje galeria, w której cyklicznie organizowane są wystawy malarstwa, rzeźby, fotografii oraz innych form artystycznych.

Swoją siedzibę mają tutaj także organizacje społeczne działające na terenie Korczyny, takie jak: Klub Seniora, oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Korczynie.

W poszczególne dni tygodnia swoje spotkania w pomieszczeniach Dworu Szeptyckich odbywają panie uczestniczące w zajęciach rękodzieła (haft, szydełkowanie, itp.) oraz grupa brydzowa.

GOK w Korczynie w ramach swoich możliwości zapewnił transport oraz opiekę dla młodych artystów biorących udział w konkursach i przeglądach artystycznych na terenie powiatu krośnieńskiego.

Sporządził:

DYREKTOR
Gminnego Ośrodka Kultury
Wojciech Tomkiewicz